

## عنوان مقاله:

حسابرسی مستمر و برنامه ریزی ریسک حسابرسی

## محل انتشار:

سومین کنفرانس بین المللی چالش ها و راهکارهای نوین در مهندسی صنایع، مدیریت و حسابداری (سال: 1401)

تعداد صفحات اصل مقاله: 14

## نویسندگان:

کمال کدیورفرد - دانشجوی کارشناس ارشد حسابداری، دانشگاه پیام نور اوز، اوز، فارس، ایران

خدیجه ربیعی - استادیار حسابداری، دانشگاه پیام نور، گلستان، ایران

## خلاصه مقاله:

این تحقیق با هدف بررسی حسابرسی مستمر و برنامه ریزی ریسک حسابرسی شرکتهای پذیرفته شده در بورس اوراق بهادار تهران انجام گرفت. جامعه تحقیق که حسابرسان و حسابداران شرکتهای پذیرفته شده در بورس اوراق بهادار تهران بودند، بر اساس جدول مورگان تعداد نمونه ۳۸۴ نفر در نظر گرفته شد که به همین تعداد پرسشنامه جهت پاسخگویی به روش تصادفی ساده میان آنان توزیع و جمع آوری گردید. اطلاعات گردآوریشده توسط پرسشنامه ها به وسیله نرم افزار SPSS۲۴ و Smart PLS۳ با استفاده از مدل یابی معادلات ساختاری مورد تجزیه و تحلیل قرار گرفت. نتایج تحلیل فرضیات نشان داد که سهولت استفاده از سیستم حسابرسی مستمر تاثیر مثبت و معناداری بر گرایش به استفاده از سیستم برنامه ریزی ریسک حسابرسی توسط حسابرسان داخلی دارد. ارتقای عملکرد شغلی تاثیر مثبت و معناداری بر گرایش به استفاده از سیستم برنامه ریزی ریسک حسابرسی توسط حسابرسان داخلی دارد. حمایت سازمان از استقرار سیستم حسابرسی مستمر تاثیر معناداری بر گرایش به استفاده از سیستم برنامه ریزی ریسک حسابرسی توسط حسابرسان داخلی دارد. اثر اجتماعی و طرز تلقی دیگران از حسابرسی داخلی تاثیر مثبت و معناداری بر گرایش به استفاده از سیستم برنامه ریزی ریسک حسابرسی توسط حسابرسان داخلی دارد. فروش سالانه تاثیر مثبت و معناداری بر رابطه میان سهولت استفاده از سیستم حسابرسی مستمر، ارتقای عملکرد شغلی، حمایت سازمان از استقرار سیستم حسابرسی مستمر و اثر اجتماعی و طرز تلقی دیگران از حسابرسی داخلی با گرایش به استفاده از سیستم حسابرسی داخلی دارد. استفاده داوطلبانه تاثیر مثبت و معناداری بر رابطه میان ارتقای عملکرد شغلی و حمایت سازمان از استقرار سیستم حسابرسی مستمر و اثر اجتماعی و طرز تلقی دیگران از حسابرسی داخلی با گرایش به استفاده از سیستم حسابرسی داخلی دارد. استفاده داوطلبانه در رابطه میان حسابرسی توسط حسابرسان داخلی نقش تعدیلگر دارد. استفاده داوطلبانه در رابطه میان سهولت استفاده از سیستم حسابرسی مستمر و اثر اجتماعی و طرز تلقی دیگران از حسابرسی داخلی با گرایش به استفاده از سیستم برنامه ریزی ریسک حسابرسی توسط حسابرسان داخلی نقش تعدیلگر ندارد.

## کلمات کلیدی:

برنامه ریزی، حسابداری داخلی، حسابرسی مستمر، ریسک حسابرسی.

## لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1564873>

